Câmara dos Deputados

Gabinete da Deputada Federal Jandira Feghali – PCdoB/RJ

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO N.º  , DE 2012

(Da Sr.ª Jandira Feghali)

Solicita seja realizada audiência pública para debater a Medida

Provisória  nº 568/12 que Dispõe sobre servidores do Instituto

Nacional de Meteorologia, da Comissão Executiva do Plano da

Lavoura Cacaueira, da Agência Brasileira de Inteligência, da

Comissão de Valores Mobiliários, do Instituto Evandro Chagas, do

Centro Nacional de Primatas, da Fundação Oswaldo Cruz, do

Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada, do Instituto Nacional do

Seguro Social, da Superintendência de Seguros Privados, do Instituto

Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia, da

Superintendência Nacional de Previdência Complementar, do

Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio

Teixeira, do Fundo Nacional de Desenvolvimento para a Educação,

do Departamento Nacional de Obras Contra as Secas, do Serviço

Exterior Brasileiro, do Instituto Brasileiro de Turismo, da

Superintendência da Zona Franca de Manaus, do ex-Território de

Fernando de Noronha e do Ministério da Fazenda, sobre os

ocupantes de cargos de Médico do Poder Executivo, de cargos de

Especialista em Infraestrutura Sênior, de cargos de Agente de

Combate às Endemias e de cargos das carreiras de Magistério

Superior e do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, de Analista de

Infraestrutura, de Ciência e Tecnologia, de Tecnologia Militar, de

Desenvolvimento de Políticas Sociais e de Finanças e Controle, sobre

as gratificações e adicionais que menciona, e dá outras

providências.s regras para a fiscalização da rede privada de saúde.

Senhor Presidente,

Nos termos dos artigos 117 e 255, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro, após ouvido o Plenário, a realização de uma Audiência

Pública para discutir a Medida Provisória nº 568/12.

Para tanto proponho seja convidada a Excelentíssima Senhora Ministra do

Planejamento, Miriam Belchior.

Sala da Comissão, em 22 de maio de 2012.

Deputada JANDIRA FEGHALI

PCdoB/RJ